ПРОТОКОЛ № 10

Заседания Правления Аудиторской палаты в очной форме

30.04.2024  г. Минск

Председатель Теляк Е.В.

Заместитель председателя: Гвардиян Н.И.

Участвовали члены

Правления:

Бекешко Д.А., Верещагина И.В.,

Евдокимович А.А., Кирслите Р.В., Костян Д.М.,

Перелыгина М.А.

Присутствовал член

наблюдательного совета по

аудиторской деятельности:

Фесина С.В.

Вопрос 1. Об утверждении штатного расписания Аудиторской палаты в новой

редакции.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

1. Утвердить штатное расписание Аудиторской палаты в новой редакции в

связи с введением должности главного бухгалтера.

2. Направить утвержденную редакцию штатного расписания Аудиторской

палаты на согласование в наблюдательный совет по аудиторской деятельности.

3. Установить, что утвержденная редакция штатного расписания

Аудиторской палаты вступает в силу с даты ее согласования наблюдательным

советом по аудиторской деятельности.

Вопрос 2. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при

осуществлении внешней оценки аудитора-индивидуального предпринимателя

Боярко Александра Анисимовича.
(Кирслите Р.В.)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку

нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки аудитора-

индивидуального предпринимателя Боярко Александра Анисимовича в

соответствии с результатом, внесенным на рассмотрение Правления

Аудиторской палаты.

2. Применить по результатам внешней оценки в отношении аудитора-

индивидуального предпринимателя Боярко Александра Анисимовича меры

2

воздействия в соответствии с проектом решения о применении мер

воздействия, представленным на рассмотрение Правления Аудиторской

палаты.

Вопрос 3. О привлечении специалистов по внешней оценке для осуществления

плановой комплексной внешней оценки.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

Руководствуясь пунктом 27 внутренних правил аудиторской деятельности

«Внешняя оценка качества работы аудиторских организаций, аудиторов,

осуществляющих деятельность в качестве индивидуальных

предпринимателей», утвержденных Решением Правления Аудиторской палаты

от 17.09.2021г. № 25, привлечь для осуществления плановой комплексной

внешней оценки специалистов по внешней оценке согласно перечня

(прилагается).

Вопрос 4. Об исключении из членов Аудиторской палаты за неуплату годовой

суммы членских взносов за текущий календарный год в полном объеме до его

окончания.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

На основании части второй пункта 9 статьи 9 Закона Республики Беларусь от

12.07.2013 № 56-З «Об аудиторской деятельности» исключить из членов

Аудиторской палаты Корсак Людмилу Трофимовну.

Вопрос 5. О приостановлении членства в Аудиторской палате в связи с

неуплатой квартального членского взноса.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

Приостановить членство в Аудиторской палате в связи с неуплатой

квартального членского взноса на основании части второй пункта 10 статьи 9

Закона Республики Беларусь от 12.07.2013 № 56-З «Об аудиторской

деятельности» до погашения задолженности:

1. Аудитору-индивидуальному предпринимателю Бордюже Роману

Игоревичу;

2. Корякиной Галине Александровне;

3. Кудерко Владимиру Николаевичу;

4. Мазура Ирине Степановне;

5. Старовойтовой Надежде Владимировне.

3

Председатель Аудиторской палаты (подпись) Е.В. Теляк

Заместитель председателя

Аудиторской палаты

(подпись) Н.И. Гвардиян